
 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA 
 

PORTARIA PGR/MPF Nº 380, DE 7 DE JULHO DE 2021. 

 

 

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA EM EXERCÍCIO, no uso das 

atribuições, com fundamento no art. 8º, inciso III, da Lei Complementar n° 75, de 20 de maio 

de 1993, e tendo em vista o constante do Procedimento de Gestão Administrativa nº 

1.00.000.004875/2021-68, resolve:  

Art. 1º Dispensar, a pedido, o Procurador do Trabalho MARCELO FREIRE 

SAMPAIO COSTA da atuação como membro auxiliar do Gabinete do Procurador-Geral da 

República, a partir de 9 de julho de 2021.  

Art. 2º Revogar a Portaria PGR/MPF n° 164, de 29 de março de 2021. 

 

 

HUMBERTO JACQUES DE MEDEIROS 

 

 

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF, 12 jul. 2021. Seção 2, p. 50. 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/Lcp75.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/Lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/221500
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/225627

